Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 9» г.Сафоново Смоленской области

(МБОУ «СОШ № 9» г.Сафоново)
215500 Смоленская область,г.Сафоново, ул. Строителей, д.22

тел.8(48142)4-34-49,  e-mail: school_9safonovo@mail.ru, официальный сайт: https://saf-school9.gosuslugi.ru/
ОКПО 25768328, ОГРН 1026700947811ИНН 6726002827, КПП 672601001

ПРИКАЗ

09.01.2025 г.                                                                   № ____- ОД

г. Сафоново

Об утверждении календаря образовательных событий

в  Центре образования цифрового и гуманитарного

профилей "Точка роста" на 2024-2025 (второе полугодие)  учебный год

На основании Распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации от 1

марта 2019 года №р-23 "Об утверждении методических рекомендаций по созданию мест

для реализации основных и дополнительных общеобразовательных программ цифрового,

технического и гуманитарного профилей в образовательных организациях,

расположенной в сельской местности и малых городах, и дистанционных программ

обучения определенных категорий обучающихся, в том числе на базе сетевого

взаимодействия" в рамках федерального проекта "Современная школа" национального

проекта "Образование" в целях организации работы по функционированию Центра

образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста" (Далее - Центр),

решения педагогического совета школы от 28.12.2024 г. №___

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарь образовательных событий Центра образования цифрового и

гуманитарного профилей "Точка роста" на 2024-2025 учебный год (второе полугодие)

(приложение 1);

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

   Директор школы:                                          Л.В. Тимашкова

mailto:school_9safonovo@mail.ru
https://saf-school9.gosuslugi.ru/

Приложение 1

Календарь образовательных событий на 2024-2025 уч. гг.

№ п/п

Наименование мероприятия

Дата проведения

(или период с…

по…)

Целевая

аудитория (если

для обучающихся,

то каких классов)

1 Соревнования по робототехнике

«Мой шаг в робототехнику»

Март 2025 год  Обучающиеся

3-5 классов

2
Мастер-класс «Оказание первой помощи» Март 2025 год Обучающиеся

6-8 классов

3
Мастер-класс «Изготовление 3D моделей при ручном труде»

Апрель 2025 год Обучающиеся

5-6 классов

4
Мастер-класс «Генерация изображений с помощью нейросети»

Апрель 2025 год Обучающиеся

8-10 классов

5
Игра-практикум «Спасик»

Апрель 2025 год Обучающиеся

3-7 классов

6
Выставка «Наши достижения» Май 2025 год Обучающиеся

2-10 классов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9" Г.
САФОНОВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ, Тимашкова Любовь Владимировна,
директор

20.01.25 14:23 (MSK) Сертификат 00FD8056A7FD4D23D31BC33455EAA15DB5

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"